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Festival 2013 blev en stor succes både publikumsmæssigt og økonomisk.
Dette betød, at vi havde mulighed for at støtte med nogle gode midler og
anerkendelse til et par lokale idrætsklubber, der laver et flot klubarbejde.
Således fik ”søens folk”, Maribo Kajakklub og Maribo Roklub, overrakt
store checks af formand Ole Brorsen ved et jazzarrangement i Kulturvær-
ket i marts måned. (foto: Ole Larsen)

Maribo
Turistforening
- sponsor på flagallé

Formandens klumme 2014
Af hjertet byder vi altid vore gæster velkommen til Maribo Jazz Festival. Vi har også hjertet
med, når vi vælger musik og spillesteder, netop for at give vore gæster en unik oplevelse.
Det kendte og vanlige er altid at finde, krydret med nye og unge jazz bands, vil oplevelserne
og musikken sikkert gå lige i hjertet på vore jazzgæster.

Den 27. jazz festival skal ikke være ringere musikalsk end tidligere år. Vi satser på et højt
niveau i lighed med sidste års store succes. Glæde og sammenhold styrker Maribo Jazz og
gav sidste år et flot overskud, hvilket gav mulighed for at donere pæne beløb til Maribo
Roklub og Maribo Kajakklub samt Kulturlegatet. Således er vi stolte og glade over at kunne
støtte foreningsarbejdet.

Igen en oplevelse i Maribo, af de helt store, er på vej. Glæd jer og hjertelig velkommen!

Ole Brorsen 
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Vintage Jazzmen (F) 
feat. Denise Gordon (UK)
Også i Frankrig er der en lang og dyb tradition for klassisk jazz. I år får vi besøg af et band, der
spiller New Orleans-rytmer for fuld gas og er i stand til at genskabe lyden og stemningen fra de
berømte dansehaller i de amerikanske sydstater. Vintage Jazzmen spiller uforfalsket New 
Orleans-jazz i en meget personlig og unik stil. Til Maribo har Vintage inviteret den legendariske
og særdeles udtryksfulde sangerinde, Denise Gordon fra Storbritanien. DG har tidligere optrådt
på musikscenen i Maribo, hvor vi husker hendes levende og dybe fortolkning af jazzens sjæl. Alt
i alt en spændende og udfordrende fransk-engelsk jazzkombi og i øvrigt første gang, at vi kan
præsentere et fransk band.Også i år kan vi indbyde til Domkir-
kekoncert på trods af et omfattende restaureringsarbejde -
så vi glæder os til at opleve Vintage Jazzmen og Denise
Gordon under hvælvningerne.

Line Up:
Dan Vernhettes (F): trompet, vokal
Tommy Sancton (US): klarinet
Francis Guéro (F): trombone
Jean Luc Guiraud (F): trommer
Enzo Mucci (F): banjo, guitar
Pierre-Luc Puig (F): bas
Denise Gordon (UK): sang

Spillested:
Lørdag, kl. 16.00-17.30, 
Domkirken
Lørdag, kl. 20.00-22.00, 
Hylddalen

BN
Byggeservice

Sponsorstøtte fra:
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BUSBORG
Telefon 54 78 01 35 · Maribo

MMaaiibbrriitttt’’ss  BBlloommsstteerr
Lindevej 24

4990 Sakskøbing · Tlf. 54 77 93 63

Vesterbrogade 45
4930 Maribo
Tlf. 54 78 33 90

En del af
ROLSTED GRUPPEN

EK ELECTRIC
Anker Jørgensens Vej 2
4930 Maribo
Tlf. 54 78 05 12

Tlf. 54 78 13 21
4930 Maribo

A. Steen Nielsens Vej 1, 4930 Maribo
Telefon 54 78 34 72

Miljøvenlig FRISØR
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Nealand/Bylling/Odderskov Meets
the Rhythm Section
Aurora Nealand er en af de helt store fremadstormende unge stjerner fra New Orleans. Hun er
en fremragende instrumentalist og sanger, der med charme og udadvendt udtryk tryllebinder
publikum. Aurora har turneret over hele verden, men det er første gang hun besøger Danmark
og Maribo Jazz Festival. Til lejligheden har hun allieret sig med nogle af landets bedste musike-
re, idet hun bydes op til et ægte ”sax-battle” med Johan Bylling Lang (Jazz Five) og Finn Odder-
skov (Bourbon Street Jazz Band). De 3 saxofoner bakkes op af en af landets bedste unge ryt-
megrupper. Der er garanti for en unik og festlig musikalsk oplevelse.

Line Up:
Aurora Nealand (US): klarinet og sopransax,vokal
Johan Bylling Lang (DK): altsax og baritonsax
Finn Odderskov (DK): klarinet og tenorsax
Zier Romme Larsen (DK): piano
Mattias Petri (DK): bas
Niclas Bardeleben (DK): trommer

Spillested:
Fredag, kl. 19.00-21.00, Qvades Gård
Lørdag, kl. 22.00-01.00, Hylddalen

Sponsorstøtte fra:

www.auroranealand.com
www.johanbyllinglang.dk   
www.finnodderskov.dk    
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Restaurant/Café

XANTHOS
Østergade 33 · 4930 Maribo

Tlf. 54 75 77 78

v/ Pieter
Vestergade 32

HOTEL - RESTAURANT    SELSKABSLOKALER

Vestergade 2 · 4930 Maribo · 54 78 31 68

FFrr ii ssøørr   mm//kk

Tlf. 54 78 10 44

info@hotelmaribo.dk

Diesel- & fyringsolie 
Træpiller & træbriketter
Forsikring & Sikring

QVADE, LOLLAND-FALSTER
Torvet 3, 4930 Maribo
Tlf 3368 4300
qvade@dlg.dk

CENTER SKO
Vestergade 12 ·  4930 Maribo

Tlf. 54 78 07 73

Sko & sandaler til jazzen

Restaurant
STEAKHOUSE
Vesterbrogade 23

4930 Maribo
Bordreservation på tlf. 54 78 10 08

www.restaurantb.dk
God mad i hyggelige omgivelser

ØØSS TT

DANMARKS HØJESTE VANDRUTSJEBANE!
Å

ÅRETS

VILDESTE
NYHED

Blomster - Chokolade - Vin
Specialiteter

BB
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The Revivalists (NL)
Bandet fra Holland fejer benene væk under publikum og er i dag et af Europas hotteste
jazzbands. Deres unikke stil er solidt baseret på vintage blues, jazz og gospel fra det
sydlige USA og især New Orleans. Blæserne tilhører den absolutte top i Europa og ryt-
mesektionen er kendt for sin stramme og præcise lyd. Alt serveres med en ungdomme-
lig energi og glød. I øvrigt er der genhør med flere af musikerne, der tidligere har gæstet
vores festival med The Big Easy Rascals / NL.

Line Up:
Jonny Boston (UK/NL): vokal, sax og klarinet
Coos Zwagerman (NL): vokal og trompet
Hans Mantel (NL): banjo
Jaap de Wit sr. (NL): bas, sousafon
Jaap de Wit jr. (NL): trommer

Spillested:
Lørdag, kl. 12.00-14.00, Qvades Gård
Søndag, kl.  15.00-17.00, Hylddalen

Sponsorstøtte fra:

www.therevivalists.nl 
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Sponsorstøtte fra:

Mogens Johansen (DK) 
– reminiscenser til Svend Asmussen m.fl.

Mogens Johansen har samlet en flok dygtige og dedikerede musi-
kere, der kan deres kram til midnatskoncert i Kulturværket. Musi-
kerne vil føre publikum gennem jazzens store sangbog med intens
indlevelse og indblik. Koncerten vil være med reminiscenser til
bl.a. Svend Asmussen,
Duke Ellington, George
Gerswin, Benny Good-
man m.fl. af de store
jazzlegender, som ban-
det har ladet sig inspire-
re af.

Guldsmed KeløGuldsmed Kelø
Vestergade 14 · 4930 Maribo

Tlf. 54 78 00 52
www.guldsmed-kelo.dk

Steen AndersenSteen Andersen
Østergågade 8 · 4800 Nykøbing F.

Tlf. 54 85 64 08
www.steenandersen.dk

Line Up:
Mogens Johansen (DK): klarinet
Bjarke Falgren (DK): violin
Jakob Fischer (DK): guitar
Aage Tanggaard (DK): trommer
Jesper Lundgaard (DK): bas

Spillested:
Fredag, kl. 23.00-01.00, Kulturværket

Sponsorstøtte fra:

Tivolis Big Band feat. Mads Mathias
Tivolis Big Band har rødder tilbage til 1875 og har fra første færd været en veritabel succes. TBB
består af 16 mand og musikkataloget er stort og meget varieret. Hovedvægten af repertoiret bli-
ver lagt på bigbandklassikere som Glenn Miller,
Count Basie, Duke Ellington m.fl. I år
præsenterer Tivoli en ny kapelmester,
idet musiker, komponist og arrangør
Peter Jensen er ansat som ny kapel-
mester og kunstnerisk leder af Tivo-
lis Big Band.
Solist ved koncerten i Hylddalen er
den unge alsidige saxofonist Mads
Mathias, der også gæster Maribo
Jazz Festival med Six City Stom-
pers, hvor han kan opleves for fuld ud-
blæsning.

Se mere: www.tivolisbigband.dk og
www.madsmathias.dk

Spillested: Søndag, kl. 13.00-15.00, 
Hylddalen
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Six City Stompers
Bandet består af unge, talentfulde og anerkendte musikere, der sætter en høj musikalsk stan-
dard og kommer med et frisk pust til den traditionelle jazz.
Alle gutter har haft en barndom med Louis Armstrong-musik, så det faldt dem helt naturligt at
danne bandet i 2004. Deres glød og entusiasme har appeal til alle jazzelskere, og vi ser frem til,
at de er med til at opdatere den danske jazzscene med den talenterede crooner og saxofonist
Mads Mathias i front. Mange af vore
gæster husker nok bandet fra 2007, hvor
deres vej også faldt forbi Maribo. Vore
yngste gæster får også mulighed for at
hygge sig med Six City Stompers ved
Børnejazzen fredag formiddag.

Line Up:
Mads Mathias (DK): vokal og saxofon
Peter Marott (DK): trompet
Peter Rosendal (DK): flugabone og piano
Regin Fuhlendorf (DK): banjo
Kasper Tagel (DK): bas
Morten Ærø (DK): trommer

Spillested: Fredag kl. 10.00-11.00, Qvades Gård, Børnejazz

Fredag kl. 17.00-19.00, Qvades Gård

Chris Tanner’s Rifftet
Chris Tanner’s Rifftet nyfortolker den sprudlende musik af Benny Goodman’s Small Bands. Den
australske klarinettist leder dette spændende band, som genskaber den unikke kombination af
klarinet og vibrafon. Det intense samspil mellem de fem talentfulde musikere, der udgør The
Rifftet, giver drømmene frit løb og sender publikum tilbage til 1930’erne.
Chris Tanner turnerede i Danmark for første gang i 1997 med sit australske band, men bor nu i
København og spiller med anerkendte musikere og grupper.

Line Up:
Chris Tanner (Aus/DK): klarinet og vokal
Carsten Skov (DK): vibrafon
Mads Søndergaard (DK): piano
Daniel Frank (DK): bas
Andreas Fryland (DK): trommer

Sponsorstøtte fra:

Spillested:
Fredag, kl. 15.00-17.00, Qvades Gård
Lørdag, kl. 14,30-16.30, Apotekets Have

Sponsorstøtte fra:

www.christanner.dk 
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BestyrelsenDen officielle
åbning af 
Maribo 

Jazz Festival
2014 

foregår 
FREDAG  d. 18.

juli kl. 12.45 
på Maribo Torv

Museumsbanen ”gir’ den gaz – når der er jazz”! 
Blå Mandag Train Band spiller på afgangen kl. 15.30-16.00
Fredag eftermiddag er byens fine, gamle tog gjort klar til at fragte vore mange, glade
gæster på en køretur i ”røg og damp” gennem det smukke midtlollandske landskab til hav-
nebyen Bandholm. Ombord på veterantoget vil ”Blå Mandag Train Band” underholde. Når
toget ankommer til Bandholm, så venter mindst 500 andre glade og forventningsfulde
gæster, som er parate til at nyde jazzens forunderlige
toner i vandkanten af Lolland. Det gamle tog kan med-
bringe 350 passagerer og togturen er indregnet i såvel
festival – som hjælperbillet. Dog skal alle passagerer hen-
te pladsbillet på Festivalkontoret på Det Gamle Rådhus.
Dette kan gøres fra torsdag kl. 14 ved at fremvise arm-
bånd. Hvis der er billetter tilbage, så sælges de lige før
afgang på Maribo Station. Museumsbanen kører fra
Bandholm kl. 17.35 og ankommer i Maribo ca. kl. 18.15

Sponsorstøtte fra:

Fra venstre: Peter Gertsen, Jan Buch, Kaj-Verner Poulsen, Helle R. Niel-
sen, Ib Larsen, Ole Brorsen. Frits Ernst mangler på foto på grund af ferie. 
” Jazz-parasoller sælges under festivalen”. Foto: Ole Larsen.
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Line Up:
Norbert Susemihl (D,DK,US): trompet
og vokal
John Defferary (D, GB): klarinet
Hans Ingelstam (S): trombone
(aftenkoncert m/”Hello Dolly”

Jan-Hendrick Ehlers (D): piano
Oliver Karstens (D): bas
Torstein Ellingsen (N): trommer

Spillested:
Fredag, kl. 16.00-18.00, Bandholm Havn
Fredag, kl. 21.00-23.00, Qvades Gård

“Hello Dolly - 50 Years” 
Norbert Susemihl Presents 
the Music of the Armstrong All Stars
feat. John Defferary
Norbert Susemihl har inviteret nogle særdeles kompetente europæiske musikere med til Maribo,
der sammen med Norbert selv vil føre os tilbage til tiden med Armstrong. Norbert Susemihl er
en af de fineste jazztrompetister i Europa, og gennem sine studieophold i New Orleans har han
tilegnet sig et meget stort repertoire og skabt sin helt egen spillestil. Gennem mange år har han
samarbejdet med John Defferary, der er et unikum på klarinet og saxofon. Han mestrer de fleste
genrer og bla. sigøjner-jazz og caribisk klarinetspil. Vi kan garantere, at John Defferary vil
begejstre sit publikum med sin virtuositet, sin kreolske, uforlignelige swingende klarinet og sit
dynamiske saxofonspil.
Fredag eftermiddag i Bandholm spiller ”Norbert Susemihl’s  Joyful Gumbo – feat. John Defferary”.

Sponsorstøtte fra:
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Flemming og Bettina Børgesen
Vestergade 22 4930 Maribo

Tlf. 54 78 38 71

MMUUNNKK  SSTTUUEENN
Mimi Olsen

Tlf. 54 60 21 00

LLLLoooollllllllaaaannnnddddssss    EEEEDDDDBBBB    &&&&    
EEEElllleeeekkkkttttrrrroooonnnniiiikkkk    CCCCeeeennnntttteeeerrrr    
Torvet 1D · 4930 Maribo
tlf. 54 75 75 85 · fax. 54 75 73 85
e-mail: salg@lollands-edb.dk · www.lollands-edb.dk

Gitte Ibsen
Maribo

Østergade 17 •4930 Maribo

Tlf. 54 78 26 43

www.profiloptik.dk

Østergade 8 · 4930 Maribo
Tlf. 54 75 75 30 

Indeh.: Christina Koch
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Dixie For You
Dixie For You er et dansk/svensk band, som i løbet af få år har plantet fødderne solidt i hele det
skandinaviske jazzlandskab.
Bandet har spillet på rigtig mange festivaler, klubber og jazzscener i Danmark og Sverige. Stilen
er melodisk, traditionel jazz med indslag af New Orleans, dixieland og evergreens fra ”The
American Songbook”. DFY har en underholdende stil med melodispil, mange sangnumre og
spændende solopræstationer, som vi jo stiftede bekendtskab med ved vores jubilæumsfestival i
2012.

Line Up:
Hans Ingelstam (S): trombone og vokal
Lasse Karlsson (S): klarinet, sax og vokal
Claes Rydbeck (S): banjo, guitar og vokal
Lars Nielsen (DK): kontrabas
Henrik Holst Hansen (DK): trommer

Sponsorstøtte fra:

Spillested:
Fredag, kl. 14.30-15.30, Jazzboat
Fredag, kl. 16.00-17.00, Jazzboat
Lørdag, kl. 10.30-12.30, Lollandscentret
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BILLETTER  54 78 04 96
Festivalbillet kan købes på Maribo Turistkontor.
Kvittering ombyttes på Festivalkontor med
adgangstegn. Adresse: Maribo Jazz, Postbox 8,
4930 Maribo.www.maribojazz.dk og 
E-mail:info@maribojazz.dk 

B I L L E T P R I S E R
Festivalbillet ...................................... 550,-
(Denne billet gælder til samtlige arrangementer) 

Løssalgspriser (købes ved indgangen)
Qvades Gård,torsdag 19-23.............. 40,-
Qvades Gård, fredag, Hele dagen.... 120,-
Qvades Gård, lørdag,  ....................... 80,-
Apotekets Have, fredag, ...................... 60,-
Apotekets Have, lørdag,  ......................80,-
Museumsbanen, fredag Pladsbillet....... 70,-
Bandholm Havn, fredag 16-18 ......... gratis
Hvedemagasinet Bandholm, fredag .... 70,-  
Kulturværket, fredag, 23-01 ................ 60,-  
Jazz-boat ”Anemonen” Pladsbillet ......... 120,-
Domkirken, lørdag ............................ 150,-
Hylddalen, lørdag.............................. 150,-
Hylddalen, søndag ........................... 150,-
Jam Session, søndag ........................gratis
Børn under 14 år har gratis adgang i følge med 
en voksen.

Armbånd SKAL bæres synligt på armen
HUSK pladsbillet til jazz-tog og turbåden Anemonen

A
B
C
D

E
F
G
H
I
J

K
L
M
N

Museumsbanen
Qvades Gaard
Apotekets Have
Hylddalen
Maribo Sø Camping

Ebsens Hotel
Hotel Maribo Søpark
Lollands Centret
Kulturværket
Torvet
Munk Stuen

Jazz-boat
Domkirken
Festivalkontor
“Muslingeskallen”
Bangs Have
Folkets Café

BANEGÅRD●
MUSEUMSBANEN
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Musikken spiller en altafgørende rolle ved Maribo
Jazz Festival, men øllet er nu også vigtigt! I år har
vi lavet et samarbejde med Tuborg, som leverer de
gyldne dråber til jazz-folket og understreger den
grønne profil. Vore ølsælgere får også lidt andre
arbejdsforhold, så vi ser frem til nye tider med den
populære øl.
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TORSDAG den 17. juli 2014
17.00 – 19.00 Blå Mandag Jazzband – feat. Lisa Bentzen      Hotel Maribo Søpark �

”Tyvstarts Seaside-jazz” (DK))
19.00 – 21.00 Jazzonklerne – (DK) Qvades Gård
21.00 – 23.00 Blå Mandag Jazzband – feat. Lisa Bentzen (DK)  Qvades Gård

FREDAG den 18. juli 2014
10.00 - 11.00 Børnejazz: Six City Stompers (DK) Qvades Gård �

11.00 – 11.30 Blå Mandag Camp Band (DK) Campingpladsen �

11.30 – 12.30 Blå Mandag Street Band (DK) Street Parade �

11.00 – 12.45 The Farmers Incredible String 
Rhythm & Horn Band /DK Torvet �

12.45 – 13.00 Officiel Åbning – 
Borgmester Holger Schou Rasmussen Torvet �

13.00 – 15.00 Brassflavour (DK) Qvades Gård
14.30 – 15.30 Dixie For You (DK-S) Jazzboat Anemonen
15.00 – 17.00 Chris Tanner Rifftet (Aus-DK) Qvades Gård
15.00 – 17.00 Jack Street Jazzband (DK) Apotekets Have
15.30 – 16.00 Blå Mandag Train Band (DK) Museumsbanen
16.00 – 18.00 Norbert Susemihl Joyful Gumbo (D-DK-N) Bandholm Havn �

16.00 – 17.00 Dixie For You (DK-S) Jazzboat Anemonen
16.00 – 19.00 Brassflavour (DK) Lollandscentret �

16.00 – 18.00 Pee Dee Jazzband (DK) Bangs Have �

17.00 – 19.00 Six City Stompers (DK) Qvades Gård
17.00 – 20.00 The Farmers Incredible String 

Rhythm and Horn Band(DK) Ebsens Hotel �

17.35 - 18.00 Blå Mandag Train Band (DK) Museumsbanen
19.00 – 21.00 Nealand/Bylling/Odderskov 

meets the Rhythmsection/US-DK Qvades Gård
19.00 – 22.00 Jack Street Jazzband (DK)  Hvedemagasinet, 

Bandholm (Entre)
21.00 – 23.00 ”Hello Dolly” – 50 years – 

Norbert Susemihl,- John Defferary Qvades Gård
23.00 – 01.00 Mogens Johansen – 

Reminiscenser til Svend Asmussen mfl. KulturVærket
23.00 – 02.00 Roosewood Blues Munk Stuen �

P
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LØRDAG den 19. juli 2014
10.30 – 12.00 Blå Mandag Street Band  

mfl. (DK …. og verden) Street Parade �

10.30 – 12.30 Dixie For You (DK-S) Lollandscentret �

10.30 – 12.30 Pee-Dee Jazzband (DK) Lilletorv �

10.30 – 12.00 Kansas City Stompers (DK) Torvet �

12.00 – 14.00 The Revivalists (NL) Qvades Gård
12.30 – 14.30 The Rascal Swing Band (DK) Apotekets Have
14.00 – 16.00 Tobacco (DK) Qvades Gård
14.00 – 18.00 ”Jazz i Gårdhaven” – Folkets Café,

hør  Caféen’s  syngende tjenere Vesterbrogade 29 �

14.30 – 16.30 Chris Tanner Rifftet (Aus-DK) Apotekets Have
14.30 – 15.30 Blå Mandag Boat Band (DK) Jazzboat Anemonen
15.00 – 18.00 Jes Holtsø & Morten Wittrock Munk Stuen �

16.00 – 17.30 Vintage Jazzmen (F) – 
feat: Denise Gordon (UK) Domkirken

16.00 – 19.00 The Rascal Swing Band (DK) Ebsens Hotel �

18.00 Indgangen åbnes Hylddalen
18.00 – 20.00 Vestre Jazzværk (DK) Hylddalen
20.00 – 22.00 Vintage Jazzmen (F) – 

feat: Denise Gordon (UK) Hylddalen
22.00 – 01.00 Nealand/Bylling/Odderskov 

meets the Rhythmsection(US-DK) Hylddalen
23.00 – 02.00 Copenhagen Blues Sessions Munk Stuen �

SØNDAG den 20. juli 2014
10.30 – 12.30 ÅRETS JAM-SESSION – 

Jørgen ”Blå Mandag” svinger pisken ”Muslingeskallen” �

12.00 – 15.00 Mike Andersen Duo Munk Stuen �

13.00 – 15.00 Tivolis Big Band –feat. Mads Mathias (DK) Hylddalen
15.00 – 17.00 The Revivalists (NL) Hylddalen

17.00 Tusind TAK for i år! - Vi ses til Maribo Jazz Festival 16. - 19. juli 2015.

Tak  til alle annoncører 
og sponsorer

Bliv medlem af Maribo Jazz
Årligt kontingent kr. 100,-
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� Udbringning af varer
� Slagter
� Alverdens vine
� Betjent delikatesse
� Kolonial-specialiteter

- og meget mere

�

Brovejen 19, 4930 Maribo - Tlf. 54 78 32 22
ÅBNINGSTIDER: Man-Fre: 8.00-20.00 · Lør: 9.00-17.00 · Søn: 10.00-17.00

Anders Jacobsen
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Vestre
Jazzværk
Siden midten af 70’erne (!) har Vestre
Jazzværk været et af de mest vele-
tablerede og velspillende danske
orkestre inden for den traditionelle
jazz. Inspirationen fås fra flere forskel-
lige kilder i den klassiske jazz, som til-
sættes en god portion af de seks
musikeres personlighed og erfaring
gennem 30-40 år som aktive musike-
re. Vestre Jazzværk har turneret over det meste af Europa og USA og som et særligt scoop har
de spillet på den eneste dampdrevne hjuldamper på Mississippi ved Riverboat Shuffle. I øvrigt
spillede Vestre Jazzværk i Maribo i 1993, så vi hilser bandet velkommen tilbage.

Line Up:
Povl Erik Philipsen (DK): bas
Hans Rømer (DK): trommer
Tom Nissen (DK): banjo, vokal
Poul Schmidt (DK): trombone, vokal
Aage Jespersen (DK): trompet
Ole Weibel (DK): klarinet, vokal

BrassFlavour
Musikerne fra Esbjerg er et ambitiøst
tradorkester, som spiller skøn jazz,
hvor der lægges vægt på den gode
melodi og det geniale arrangement.
Inspirationen er hovedsageligt hentet
i New Orleans. Bandet gæstede
Maribo i 2013 og høstede stor aner-
kendelse. I februar 2014 spillede
bandet i Radsted Jazzklub.
Pianisten Thomas Bryla blev i januar
kåret som ”Årets nye jazzstjerne”
som vinder af jazzkonkurrencen for
unge komponister. Vi glæder os til et
gensyn med de inspirerende gutter
fra det midtjyske jazzmiljø.

Line Up:
Søren Pedersen (DK): trommer
Bjarke Nikolajsen (DK): trompet og vokal
Mads Rahbek (DK): tenorsax og klarinet
Casper Jensen (DK): tuba
Magnus Bak (DK): trombone og tenorhorn
Thomas Bryla (DK): piano
Se mere: brassflavour.com

Sponsorstøtte fra:

Spillesteder:
Fredag, kl. 13.00-15.00, Qvades Gård
Fredag, kl. 16.00-19.00, Lollandscentret

Sponsorstøtte fra:

Spillesteder:
Lørdag, kl. 18.00-20.00, 
Hylddalen

http://brassflavour.com/da/

www.vestre-jazzværk.dk
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TOBACCO
Med rødder i Gåsetårnsbyen, Vordingborg, betragter vi næsten TOBACCO som et lokalt orke-
ster. Sidste år satte bandet et formidabelt fodaftryk, så vi glæder os til at opleve dem igen i år i
Qvades Gård. TOBACCO spiller traditionel amerikansk musik fra jazzens vugge! Det bliver til en
gedigen blanding af: countryblues, bluegrass, ragtime, N’Orleans, gospel, jazz…..you name it!
Bandet består af nogle rigtig friske, unge gutter, der gør koncerterne spontane og fulde af
improvisation.

Line Up:
Morten Hansen (DK):
guitar og vokal
Jesper Andersen (DK): 
klaver, harmonika og vokal
Rasmus Juul Nissen (DK): 
bas og vokal
Ronni Øhlers Pedersen (DK): 
vaskebræt, skeer og vokal

Spillested:
Lørdag, kl. 14.00-16.00,
Qvades Gård

The Rascal Swing Band
The Rascal Swing Band er et af Danmarks bedste bud på et nyt og forfriskende string-swingor-
kester. Selvom bandet er nyt, har bandmedlemmerne stor erfaring fra mange andre sammen-
hænge, og bandets medlemmer har spillet på festivaler i Danmark, Europa, New Zealand, USA
m.m.
Stilen er glad og udadvendt swingmusik med rødder i 30’ernes og 40’ernes musik med inspira-
tion fra bla. Django Reinhardt, Armstrong og Svend Asmussen. Gode og kendte melodier, solid
swing og intense soloer skaber en ”happy” og forrygende atmosfære.

Sponsorstøtte fra:

Line Up:
Lasse Høj Jakobsen (DK): vokal og
violin
Jens Chr. Kwella (DK): lead guitar
Torben Bjørnskov (DK): kontrabas
Jon Noe (DK): rytmeguitar

Spillested:
Lørdag, kl. 12.30-14.30, 
Apotekets Have
Lørdag, kl. 16.00-19.00, 
Ebsens Hotel

Sponsorstøtte fra:

https://myspace.com/tobaccoband

http://www.therascalswingband.dk/
http://torbenbjoernskov.dk/torbenbjoernskov.dk/Home.html
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Sponsorstøtte fra:

v/Marianne Højgaard
Lollands Centret 28 - 4930 Maribo - Tlf. 54 75 60 99

Jack Street Jazzband
I 2013 var det danske jazzband, Jack Street, pladedebuterende, og de har således også debut
på vores festival i år. Bandet består af unge musikere med åbenlys interesse for gammel swing-
jazz af den slags, som Louis Armstrong bragte til torvs i 30’erne og 40’erne. De unge mennesker
viser helt klart, at de mestrer genren. Den gamle swingjazz kan både emme af glæde og føre til
fordybelse og tristesse!

Line Up:
Jeppe Zacho (DK) : saxofon
Björn Ingelstam (S): 
trompet, vokal
Peter Hängsel (S): trombone
Andreas Svendsen(DK): 
trommer
Morten Mandel (DK): bas,vokal.
Johannes Buhl Andresen (DK) : piano.

Spillested:
Fredag, kl. 15.00-17.00, Apotekets Have
Fredag, kl. 19.00-22.00, Hvedemagasinet, Bandholm

Helstegt pattegris i Hylddalen 
lørdag aften
Vi gentager succesen fra sidste år og tilbyder:
Helstegt pattegris m/kartoffel-/pasta/grøn salat fra slagter Eng-
dahl, som står klar ved grillen i Hylddalen fra kl. 18.00-19.30.
Endvidere har Marc fra Rådhuscafeen kreeret en spændende
delikat jazzdessert, som er med i prisen på kr. 125,-

Reserver menuen fra mandag den 7. juli kl. 12, ved at sende en
SMS til 56 71 03 77 med navn og antal.
Du får så et reservationsnummer retur ved bestilling, som du opgiver ved slagter Engdahl-
grillen.
De første 100 reservationer er inklusiv bordplads til det antal bestilte pladser.
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Kansas City Stompers
Kansas City Stompers er en af de længstlevende underholdningsmaskiner i Danmark, idet ban-
det havde sit første engagement tilbage i 1951 !! Musikken er jazz – i et grænseområde mellem
swing og trad, men ensemblet er aldrig gået af vejen for blues, rock og andre genrer. Et trofast
publikum har givet bandet prædikatet ”Underholdning med stil”, så det ser vi frem til i Maribo.

Line Up:
Kurt Riedel (DK): trommer
Gert Rostock (DK): bas
Palle Juhl (DK): piano
Søren Kirk (DK): trompet
Niels Stuart (DK): saxofon
Niels Abild (DK): klarinet

Spillested:
Lørdag, 10.30-12.00, 
Torvet

Blå Mandag Street/Boat/Train Band
Hvad mon de nu finder på? – det er spørgsmålet i Maribo i mange måneder før festivalen. Her
tænkes på Blå Mandag og deres eminente evne til at være kreative i deres bud på, hvordan
jazzen fragtes rundt i byens gader. Sidste år var der pirat-parade og en hel båd – Bloody Mary
Bo – lastet med inciterende musik, drev gennem byen, ført an af pågående sørøvere og skønne
ungmøer! Tju-hej hvor er vi bare glade for den positive energi, der tilføres byen, og vi ser alle
frem til at nynne med på ”Sommersolen skinner”.

Sponsorstøtte fra:

Optometrist

Line Up:
Jørgen Christensen (DK): klarinet og vokal
Erik Lund (DK): trompet
Henning Friis (DK): trombone
Ernst Scheufens (DK): banjo og vokal
Kåre Sigvertsen (DK): bas
Hugo Scheel (DK): trommer
Lisa Bentzen (DK): sangerinde
Ole Sterndorff (DK): bas, banjo og guitar
Hans Kofoed Nielsen (DK): sousaphone
Palle Juvonen Thomsen (DK): guitar
Elisabeth Andersen

Munks Produkt
Sponsorstøtte fra:

Spillesteder:
Byens gader, Qvades Gård,Søen 
og det “gamle tog”.

http://www.blaa-mandag-jazzband.dk/    
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Motiv 2014
I Maribo Jazz er det vigtigt for os at have hjer-
tet med, når vi planlægger og gennemfører
aktiviteter. Det er altid en spændende fase,
når vi skal finde frem til årets motiv, men i år
var vi slet ikke i tvivl: med hjertet på rette sted
kunne det kun blive til et smukt hjerte, der sig-
nalerer alt det, som vi gerne vil kendes for. 
Formand Ole Brorsen og vores grafiske sup-
porter, Fl. Kastor fandt i fællesskab frem til
form og farve og grafiker Pernille Schwartz
Rasmussen har fuldført idéen. Hjertet vil pryde
såvel plakat, program som T-shirt.

”LINKS” til jazz-sider m.m.
www.jazzportalen.dk 
www.visitlolland-falster.dk
www.visitDenmark.com
www.radstedjazz.dk
www.maribojazz.dkRadsted Jazzklub 

2014-program:
Lørdag, den 21. Juni, kl. 12.00 -17.00:
Paul Harrison Band 
m/ Camilla Ernen-Lyngholm
på Krenkerup Bryghus
i samarbejde med Riverside
Jazz Club, Nyk.F.
Se mere på: www.radstedjazz.dk

Nye tider – nye skikke. Vi lever
i den digitale tidsalder, og i den
forbindelse er Maribo Jazz
også at finde på det sociale
medie Facebook. Vi har valgt

at præsentere musikalske nyheder her, og vi
kan se, at det er ganske populært og har også
fået mange positive tilkendegivelser om at
være synlige der. Også på YouTube findes der
en del indslag fra tidligere festivaler og mange

JAZZ BUFFET á 230 kr, fra kl. 16.00
fredag den 18. juli 2014

Bordbestilling nødvendig

Bangshavevej 23 · 4930 Maribo 
Tlf. 54 78 19 11

www.bangshave.dk

af vore orkestre til 2014-festivalen kan ople-
ves her. Vor næstformand Ib Larsen er også
mester for opdatering af vores hjemmeside
samt udsendelse af nyhedsbreve. 

Fo
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Forsikringscenter Maribo
v/ Birger Christensen

Vestergade 3 1. sal, 4930 Maribo
Tlf. 54 75 54 33

Mariann Christensen
Østergade Maribo
Tlf. 54 78 00 21
www.sparstoffer.dk

Nørregade 5-9  - 4930 Maribo

– stort udvalg 
i strikgarner

Citroën &  Toyota 
i Maribo og Nykøbing F 

Lollands Centret 12
4930 Maribo
Tlf. 54 71 19 49

Torvet 2 · 4930 Maribo
Tlf. 54 78 00 85

ØSTERGADE 7C 4930 MARIBO

TLF. 54 78 18 18
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Hvis du sove vil ekspres...
- så fra SMS du får madras!

Fabriksvej 2 4960 Holeby • Tlf. 54 61 12 50 

MARIBO

Søren Houlind
I forbindelse med afslutningen på festival
2013 så havde Søren Houlind en overra-
skelse i ærmet! Han overrakte nemlig
den trompet, som multikunstneren Jens
Jørgen Thorsen i 1988 brugte som en
alternativ pensel til sit optimistiske maleri
om Lolland. 
Maleriet hænger i dag på Kulturværket i
Maribo, og Maribo Jazz ville gerne done-
re trompeten til samme sted, så der var
en rød tråd mellem maleri og musik.
Søren Houlind mødte selv op ved et
musikarrangement i Kulturværket og
spillede efterfølgende med de lokale
JazzOnklerne.
(Foto: Ole Larsen)

kr. 189,-



26

Under festivalen 17.- 20. juli, har vi
indrettet Festivalkontor således:
17.07. kl. 14.00-17.00........Gl. Rådhus

18.07. kl. 10.00-17.00........Gl. Rådhus

19.07. kl. 10.00-13.00........Gl. Rådhus

19.07. kl. 17.00-24.00........ Hylddalen

20.07. kl. 11.00-16.00........ Hylddalen

Festivalkontor

FESTIVALKONTOR 40 53 85 84
Falck/Politi Alarm 112

Hoteller:
Bandholm Hotel 54 75 54 76
Ebsens Hotel 54 78 10 44
Hotel Maribo Søpark 54 78 10 11
Hotel Saxkjøbing 54 70 40 39
Hotel Lolland 21 39 57 12 / 55 37 72 12
Lalandia 54 61 05 00
Hotel E4 54 60 14 85

Bed & Breakfast:
Maribo Bed and Breakfast 54 78 11 99
Michaelsen B & B 54 75 90 73
Motel Majbølle Gl. Skole 54 77 02 67
Otel Våbensted 54 70 63 63
Postholderens Sted, Guldborg 23 20 83 06
Strandskovgaard B & B 24 61 51 99
Sankt Birgitta Kloster 55 72 85 16
B & B på Skelstrupgård 54 75 80 45

Vandrerhjem:
Maribo Vandrerhjem Søbakken 54 78 33 14
Sakskøbing Vandrerhjem 54 70 60 45

Camping:
Maribo Sø Camping 54 78 00 71
Bandholm Camping 54 78 84 85
Sakskøbing Grøn Camping 54 70 47 57
Rødby Lystskov Camping 42 18 47 50

Nyttige telf. numre

Campingpladsen er nærmeste nabo til
Hylddalen og ligger meget smukt ved
Maribo Sø. Her vil også være mulig-
hed for overnatning i hytter.

Til spisning i Hylddalen, lørdag aften, kan der
bestilles ”grill grisebasse” med tilbehør til kr.
125,- Som en surprise er der også en lille
dessert fra Rådhuscafeen på Torvet. 
Se omtale på side 21. Leverandør er Slagter
Engdahl, Holeby, der også har lavet vore
særlige jazz-pølser. 
I øvrigt kan der under hele festivalen købes
diverse lækkerier i vores jazzkøkken, ligesom
byens restauranter og spisesteder også har
et spændende udbud.

I år åbner indgangene til Hylddalen kl. 18.00
om lørdagen, og om søndagen er vore
gæster velkomne kl.12.00.

Festivalbillet
Årets festivalbillet gælder til samtlige musik-
arrangementer! Dog kræves pladsbillet til
såvel Museumsbanen som jazz-boat Ane-
monen. Disse afhentes på Festivalkontoret
ved fremvisning af festivalarmbånd. Dette
gælder også for hjælperarmbånd.

Indgang Hylddalen

Spisemuligheder
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The Farmers Incredible String 
Rhythm and Horn Band
Med landlige rødder I Allesø Jazz Club på Fyn er “farmerne” atter taget til Maribo. Vi glæder os
til at opleve de festlige landmænd for fuld udblæsning med deres store entusiasme, humor og
spilleglæde, når de byder på jazz fra den traditionelle genre. Der vil helt sikkert blive slidt på
danseskoene, når The Farmers giver den gas ligesom de har gjort ved 5 tidligere festivaler i
Maribo.

FejerenSponsorstøtte fra:

JazzOnklerne
For 23. gang byder Maribo Jazz velkommen til vore kære Onkler. Det er helt familiært, når
JazzOnklerne træder op på scenen. Bandmedlemmerne kommer fra Lolland og Falster og har
specialiseret sig i traditionel jazz, hvor de arbejder inden for et bredt repertoire. Med udgangs-
punkt i New Orleans Jazz og Chicago Blues kommer de hele vejen rundt med blues, shuffle-ryt-
mer, ragtimes og swing-musik. JazzOnklerne er altid humørfyldte og viser stor spilleglæde, der
byder publikum op til dans.

Line Up:
Zier Madsen (DK): klarinet, altsax og sopransax
Gunnar Nielsen (DK): tenorsax
Svend Erik Hauberg (DK): trombone
Bjarne Geilø (DK): trompet
Jørgen L. Madsen (DK): bas og vokal
Hans Chr. Pleidrup (DK): piano og vokal
Birger Christensen (DK): trommer
Jim Ottesen (DK): guitar og banjo
Se mere på: www.jazzonklerne.dk

Spillested:
Torsdag, kl. 19.00-21.00, Qvades Gård

Line Up:
Poul Vinter (DK): piano
Lars Kaa (DK): trommer
Steen Munk Jørgensen (DK): bas
Søren Ruben (DK): banjo og vokal
Sven Petersen (DK): klarinet og sax.
Erik Lysholm (DK): trombone og
vokal
Poul Helge Hansen (DK): trompet
og vokal

Spillested:
Fredag, kl. 11.00-12.45, Torvet
Fredag, kl. 17.00-20.00, Ebsens Hotel

Sponsorstøtte fra:

Vinhuset

http://www.allesoejazzclub.dk/
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www.maribocykler.dk

DIN LOKALE ELEKTRIKER

findes på www.rask-el.dk

v/ Helle Tach
Vestergade 8 · Maribo

Tlf. 54 78 03 83

C: E. Christiansens Vej 5
4930 Maribo

Tlf 54 78 00 49

Lollands Centret 4930 Maribo
Tlf. 54 78 78 98

FROKOST TILBUD gælder til kl. 15
TAPAS • SANDWICH
SALATER/FORRETTER
PASTA • WOK
SPECIELLE BURGERE
HOVEDRETTER
DESSERTER
KIDS

Gasværksvej 10 · 4930 Maribo 

ApS
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Børnejazz
I 2014 har vi trygt overladt børnejazzopgaven til Six City Stom-
pers, som med stor glæde og entusiasme vil servere rim og
remser, som alle børn kender, i en jazzet udgave. 
Vi er sikre på, at byens yngste vil lade musikken komme helt ind
i kroppen og give den gas, når musikken swinger. De seks musi-
kere gør det, de er bedst til: at spille musik lige fra hjertet !

Sponsorstøtte fra:

Spillested:
Fredag, kl. 16.00-18.00,
Bangs Have
Lørdag, kl. 10.30-12.30, 
Lilletorv

Tilbage i 1980 samlede Preben
”Pee Dee” Danielsen musikere
omkring sig og lige siden har ban-
det været tro mod den traditionelle
jazz. De 6 musikeres stil ligger tæt
op ad dixielandjazzen, men stadig
med respekt for den gamle New
Orleans jazz, som Armstrong,
Bechet og Clarence Williams var
eksponenter for. Igennem årene
har Pee Dee Jazzband altid sat et
markant aftryk på festivalen i Mari-
bo og har en stor og trofast fan-
skare, der venter på dem!

Pee Dee
Jazzband

Line Up:
Henrik Munk (DK): klarinet, 
baryton og vokal
Jan Ellegaard (DK): trompet og vokal
Ebbe Wettlaufer (DK): bas og tuba
Poul Erik Waltz (DK): trommer
Gunnar Bay (DK): trombone og vokal
Jørgen Brosø (DK): piano
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C. E. Christiansens Vej 5
4930 Maribo

Telf. 54 78 01 70

Tlf. 54 78 38 08
Østergade 31  • 4930 Maribo

Firmatøj til alle behov

www.ksv.dk

www.signal-clothing.com
P - lige ved døren

SYDHAVSBAGERNE
Torvet 10 · 4930 Maribo

Tlf. 54 78 00 98

Søg arbejde på
www.jobfemern.dk

- vi bygger tunnel

- alt i print og kopi, her kan du
også få din “spillelyst” styret

MARIBO

www.mr.reinholdt.dk

Næstved - Nykøbing Falster

DET HANDLER OM KOMMUNIKATION.

grafisk design - tryk og print - hjemmesider
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Munk Stuen
Som et anderledes supplement til vores festival med traditionelle jazzrytmer, tilbyder Mimi Olsen
fra Munk Stuen også i år ”Blues i en jazztid” i Kaj Munks Gade. Et spændende program!
Fredag, kl. 23.00 – 02.00, Rosewood Blues Band
Lørdag, kl. 15.00 – 18.00, Jes Holtsø & Morten Wittrock
Lørdag, kl. 23.00 – 02.00, Copenhagen Blues Sessions
Søndag, kl. 12.00 – 15.00, Mike Andersen Duo

Jazz Rødderne
Igennem de sidste par år har vore to bestyrelsesmedlemmer Ole Brorsen og Ib Larsen arbejdet
som frivillige medarbejdere ved vores lokale Hele Lollands Radio, hvor de hver uge præsenterer
hele paletten af jazz. De gør en flot indsats for at brede budskabet om jazzens fortræffeligheder
ud over det ganske land og præsenterer samtidig de gæstende bands på årets festival. ”Jazz
Rødderne” kan høres på mandage kl. 16-18 og lørdage kl. 14-16. Se mere på www.HLRadio.dk

Sponsorstøtte:

Jamsession i Muslingeskallen
Som afslutning på nogle festlige jazzdage og som optakt til en hyggelig søn-
dag i Hylddalen mødes jazzfolket og byens borgere til et par sjove, fantasiful-
de og jazzede timer i Muslingeskallen, der er et græsareal ved siden af scenen
i Hylddalen. Mange musikere plejer at deltage og gæster sidder i den skønne
formiddagssol på medbragte klapstole og jammer med måske med en enkelt
kølig pils! Denne forestilling er helt gratis.
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